
H aapsalu linna lasteaiad ja 
koolid on m aakondlikult 

haldam iselt üle minem as lin 
na kirjadesse. Sel puhul oli 
teisipäeva hommikul linnava
litsuses nõupidam ine, kuhu 
olid palu tud  kõik linna laste
aia juha ta jad  ja  koolidirekto
rid.

Linnapea Tiit Beeren ja  ase
linnapea Ira Paesüld kõnele
sid sellest, mis siis nüüd m uu
tub.

Õppe- ja  kasvatustegevuse 
sisu juhtim ine jääb  endiselt

Hea idee kohaselt peaks 
linna hariduselus teoks saav 
m uudatus tähendam a nõuko
guliku, bürokraatliku  haridus- 
j ühtim ise s tru k tu u ri lam m u
tam ist. Täna kestab ju  kõik 
paljusk i vanaviisi. Lasteae
dade ja  koolide juh tidel tu n 
dub enam ik aega ku luvat m a- 
jadusm urede peale ning m it
te noorte haapsallaste h a ri
misele ja  kasvatam isele. T ä
naseks on teada, et m aakon
na hariduskoondis peaks üm 
ber korraldum a alates 1992.

Linnal on lasteaiad
haridusosakonna kätte. M a
jandam ine hakkab aga to i
m um a linnavalitsuse kaudu. 
Nii näiteks hakkavad kõik 
palgad edaspidi tu lem a linna 
eelarve kaudu. L innapea ü t
les: «Nüüd võite julgesti kõigi 
oma m uredega siia tulla. 
Kuid ärge võtke seda kui või
m uhaaram iskatset linna poolt. 
Väike täiendav m ajandusabi, 
m ida saame ehk nüüd pakku
da, ei tähenda seda, et ta h ak 
sime teid enda poolele m eeli
tada. Soov on, et linna laste
aedade ja  koolide igapäevaelu 
m uutuks sujuvam aks.» N aa
berriikide kogemuste põhjal on 
ühe linna lasteasutused kõik
jal linna halduses.

K aSteaia- ja  koolijuhatajal- 
le kõneldi ü ld istest põhi- j 

m õtetest ning palu ti neil lä 
bi mõelda oma ettepanekud 
linna hariduselu paind liku
m aks korraldam iseks. Linna 1 
algkooli d irektor Elmo Joa 
arvas, et m ajanduslikust kü l
jest tu leb  tõesti midagi ra 
dikaalselt m uuta, sest niim oo
di edasi m inna nagu seni. 
m aakonna haridusosakonna 
kõrgel ja  eluvõõral juh tinn  
sel, pole lih tsalt võimalik. 
Algkoolil on nii palju  m ajan 
dusm uresid, millega ollakse 
tegelikult üksi jäetud. Ja 
nüüd ka peaaegu paljaks va
rasta tud . V iimati läksid muu 
varaga koos röövlite saagiks 
ka koolijuhata ja talvesaapad.

Ühe lasteaia ju h a ta ja  m ä r
kis haridusosakonnaga koos
töö kohta, et seda, m ida neilt 
küsid, enam asti ei saa. Või 
kui, siis nii pika a ja  järel, et 
see asi on am m u m uja lt han 
gitud. H arvad pole juhud, mil 
aga ootam atult saadetavat ko
hale m aterja li või varustust, 
m ida kohapeal sugugi ei v a ja 
ta. Kuid raha loetakse kulu- 
tatuks.

aasta 1. jaanuarist.
Kuidas edasi elada, kas 

korra ldada ka oma koolis 
raam atupidam ine või jääda 
paberitöö keskse korralduse 
juurde, on iga kooli oma o t
sustada. Nii näiteks saab 
H aapsalu I keskkool paigaks, 
kus soovitakse iseseisvuda ka 
selles mõttes.

|  innavalitsuse töötajad 
küsisid kõigilt kohaloli- 

ja ilt nende kõige pakilisem a
te elum urede kohta. P ikem alt

kõneldi viim asel a ja l h irm u
ära tav a lt lokkam a löönud 
rüüstam istest ja  vargustest 
koolides ja  lasteaedades. V ara 
on niigi vähe; m idagi saada 
ei ole, ja  see vähenegi, mis on, 
varastatakse jg lõhutakse. 
V iimatisel nädalavahetusel oli 
näiteks I keskkoolis lõhutud 
kafteksa jsuurt akent.

V araste eest kaitseks võe
takse lähem al a ja l m õndagi 
o tsustavat ette. Samas oli ko
hal kodukaitsjate ju h t Alek-

ja koolid
sander Soome, kes arvas, et 
nad saaksid om alt poolt abi 
anda. Politseid eriti ei m aini
tudki — nähtavasti sealt abile 
eriti ei loodeta. K uid linnas 
öösiti ringi sõitvad politsei
patru llid  — kui niisugune 
nähtus üldse Ölemas on — 
võiksid ju  ometigi ka laste
aedadele ringi peale teha. 
Suurem ad kah jukanna ta jad  
on VI, VII jt. lasteaiad.

P alju  küsim usi tek itas ko
halolijaile, kuidas jääb 

edaspidi rem ondi- ja eh itus

töödega. Kes neid korraldab, 
kes üldse otsustab, millal ja 
m issugust rem onti ruum id va
javad? Pole ju  haridusinim e- 
sed m itte a la ti sam al a ja l ka 
ehitusspetsialistid, ehkki nõu
kogulik elu on õpetanud m õn
dagi.

Linnapea andis teada, et 
linnavalitsuse juures hakkab 
tööle ehitusnõunik. Sellele 
am etikohale inimese leidm i
seks on käim as läbirääk im i
sed. Luuakse ehitusosakond, 
kus peaks tööle hakkam a 
paar-kolm  spetsialisti.

M uresid ,on palju . Kuidas 
hakkab toim um a kogu varus- 
tustegevus? Näiteks on prob
leem ka see, et tänased lap 
sed on kasvult suurem ad kui 
aastate eest, ent lasteaia- ja  
koolimööbel järg ib  m ingeid 
vananenud norm atiive. P räe- 
gused lapsed ei m ahu sinna 
lih tsalt ära.

V innavalitsuse esindajad 
lubasid kõik aru tuse all 

olnud teem ad lähem al ajal 
selgeks kõnelda m aakonna 
hariduskorraldaja tega. Algab 
ülem inek norm aalsem ale elu
korraldusele hariduselus.
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